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Radni Grzegorz Stawowy oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa.

Poruszają w nich sprawy: dyżurów wakacyjnych w przedszkolach, połączenia pieszego ul. Władysława

Łokietka z ul. Poznańską, sprzeciwu mieszkańców w sprawie likwidacji skrzyżowania ulic Grażyny i

Imbramowskiej oraz zakupu kamer do jednostek samorządowych.

Radny Grzegorz Stawowy dopytuje Prezydenta o wakacyjne dyżury w przedszkolach

samorządowych. - Jak co roku rodzice dzieci w wieku przedszkolnym, których pociechy chodzą

do samorządowych przedszkoli muszą zgłosić dzieci na wakacyjne dyżury. Docierają do mnie

sygnały od rodziców, że w tym roku jest wyjątkowo ograniczona oferta przedszkoli otwartych w

lipcu i sierpniu. Z informacji które docierają, ponad 30 placówek będzie zamkniętych. Niestety,

wcześniejszy brak informacji spowodował, że wielu rodzicom nie udało się  zorganizować opieki

dla dziecka/dzieci. A przecież nie każdy ma w Krakowie dziadków. Aby zapisać dzieciaki do

wakacyjnych przedszkoli – jak wynika z relacji rodziców – kolejki chętnych ustawiały się od

wczesnych godzin porannych, a i tak wiele osób odchodziło z tzw. „kwitkiem” – pisze radny w

interpelacji i prosi Prezydenta o informację, ile przedszkoli będzie otwartych w te wakacje.

Radny prosi o porównanie tej liczby z wakacjami 2020 i 2019 roku. Radny chciałby także

wiedzieć, ilu rodziców nie zdołało zapisać dziecka/dzieci na zajęcia na czas wakacji, a także jeśli

liczba dzieci zagrożonych brakiem opieki w czasie wakacji będzie istotna, to czy istnieje

możliwość zorganizowania innych form opieki (np. poprzez Młodzieżowe Domy Kultury lub domy

kultury).

Druga interpelacja radnego Stawowego dotyczy połączenia pieszego ul. Władysława Łokietka z

ul. Poznańską. To kolejna interpelacja radnego w tej sprawie. - 11 marca 2021 roku

odpowiadając na interpelację syg. OR-03.0003.2716.2021 przytoczył Pan Prezydent argumenty

przedstawione przez Miejskiego Inżyniera Ruchu. Urzędnicy przedstawili następujące

argumenty niezbędne do lokalizacji przejścia dla pieszych: obustronny chodnik oddzielony od

jedni krawężnikami, obniżenie krawężników w miejscu przechodzenia pieszych, pasy medialne,

dedykowane oświetlenie – przytacza radny odpowiedź Prezydenta i wyjaśnia, że wskazań tych,

zebranych w całość nie spełnia ok. 20 proc. istniejących przejść dla pieszych. Natomiast

program oświetlania przejść funkcjonuje dopiero dwa/trzy lata. Radny informuje, że w pobliżu

jest spora działka gminna. - Jest ona na tyle duża, że można po niej poprowadzić dojście do ul.

Łokietka, tak aby w okolicy ul. Składowej zlokalizować przejście dla pieszych. W okolicy są

lampy więc można je doświetlić, a przechodzień poruszający się w najwyższym punkcie w

okolicy będzie doskonale widoczny dla kierowców – informuje radny Stawowy, do interpelacji

dołączył dwa orientacyjne przebiegi połączenia pieszego ul. Łokietka z ul. Poznańską po terenie

działki 54 obr. K-45.

Ostatnia interpelacja radnego Grzegorza Stawowego dotyczy petycji mieszkańców w sprawie

likwidacji drogi KDD.18 w opracowywanym planie miejscowym „Siewna”. - Zwracam się z

prośbą o przychylenie się do prośby kilkuset mieszkańców sprzeciwiających się likwidacji

skrzyżowania ulic Grażyny i Imbramowskiej – informuje radny.

Radny Łukasz Wantuch wnioskuje o zwiększenie planów finansowych placówek

samorządowych z Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. - W budżecie miasta Krakowa znajduje się

pozycja dotycząca monitoringu bezprzewodowego na terenie Prądnika Czerwonego o wartości 2



mln zł, w gestii ZDMK. Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa Marcin Hanczakowski zgodził się

przekazać część tej kwoty na rzecz kupna kamer dla placówek samorządowych. Lista placówek

została sporządzona na podstawie zgłoszeń dyrektorów, każda z nich posiada pozytywną opinię

rady rodziców i rady dzielnicy. Jako pierwsza odpowiedziała Dzielnica XI kierowana przez

Przewodniczącego Kazimierza Bożka Pozostałe dzielnice będę opracowywał w kolejności pism

do rad dzielnic – możemy przeczytać w interpelacji radnego. Prosi on także o przekazanie

środków w ramach zwiększenia planów finansowych na rzecz niżej wymienionych placówek z

Dzielnicy XI oraz podanie terminu ich przekazania.
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